БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

БАЙМА? РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

ТАУЛЫ?АЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
453678,  Баш7ортостан Республика3ы,

Байма7 районы, Таулы7ай ауылы ,

З. В2лиди  урамы, 17
тел - 4-77-42
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВЛЫКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453678, Республика Башкортостан,

Баймакский район, с.Тавлыкаево,

улица З. Валиди , 17

тел - 4-77-42

                ҠАРАР                                                           РЕШЕНИЕ

        «19» ноябрь 2019 й.                  № 20                    «19» ноября  2019г.
Об организации пастьбы скота сельхозпроизводителей и населения в сельских поселениях муниципального района Баймакский район
Заслушав информацию  секретаря Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан Саитова Р.Р., начальника Баймакской ветеринарной станции Галимьянова Н.Р., главы сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет Саитова Ф.А.,  в соответствии Законом Республики Башкортостан от 30.05.2011 N 404-з "Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан", а также в целях снижения количества правонарушений, связанных с неорганизованным выпасом сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский  район, Совет сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию секретаря Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан Саитова Р.Р., ., начальника Баймакской ветеринарной станции Галимьянова Н.Р главы сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет Саитова Ф.А принять к сведению .

2. Рекомендовать всем главам КФХ, всем собственникам лошадей сельского поселения, старостам, руководителям хозяйств:
· до конца ноября текущего года  завершить все организационные вопросы по закупу соли для табунов и светоотражающих лент;

- организовать работу должностных лиц по составлению актов и протоколов об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Республики Башкортостан об административных правонарушениях за нарушение Правил благоустройства, обеспечении чистоты и порядка на территории поселения; за нарушение правил организации пастьбы скота.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Тавлыкаевский  сельсовет

муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан                                                         Ф.А.Саитов